*Per aquam
fontis S. Ger-
laci fiant mi-
racula.*

*Cæcus illumi-
natur.*

CAPUT XXVII.

Qualiter Frater quidam ad bene operandum sit excitatus.

Unus vero inserere non superfluum reor, qualiter Frater quidam desidiosus, et a bono opere torpens, corruptus, et ad operandum excitatus sit. Quodam quadragesimali tempore, contigit fontem predictum munimine sepi, quo vallari solet, destitui, et a domesticis animalibus et volucribus aquam ejus turbari, ita ut ad sacrificium Missæ aqua non nisi lutulenta valeret apportari. Quapropter Frater quidam laicus quemdam Canonicum illius Ecclesiæ, qui et divina ibi celebraverat,

*Fontem S. Ger-
laci purgare
reniens ad id
divinitus com-
pellitur.*

celebraverat, rogavit, ut ad munendum ab injuria pecorum fontem se vellet adjuvare, asserens hoc tam humanis usibus, quam etiam divinis profuturum Sacramentis. Ille vero excusationis quasdam prætendens, Fratrem in opere bono adjuvare distulit, et illo ad operandum pergentem, ipse obfirmatis diligenter ostiis domus, paullulum dormitare cepit. Et ecce needum plene dederat somnum oculis, et palpebris suis dormitionem; et factus est repente in domo sonus tamquam aliecius venientis, et quasi cum quadam zelo strepitum non parvum pede facientes. Et quidem sonitum Frater ille, quo etiam a somno expergefactus est, corporeis auribus distincte audivit, personam vero non vidit: sed tamen quamdam venerationem, et cum zelo mansuetudinem, in persona illa qua strepitum excitaverat, mentis vivacitate comprehendit, vel potius gratuito sibi recordabatur infusam fuisse illapsu. Nullo tamen horrore concussum, fratrem qui ad purgandum et munendum fontem præcesserat, confestim prosequitur, eique cooperatur. Et ecce quosdam vicinos seniores inibi collaborantes invenit, qui mira sati et stupenda de fonte eodem referentes, hoc etiam adjecerunt, tantam ei quandam ob crebram sanitatum gratiam ab omnibus impensis reverentiam, ut nulus ei immundus et illitus quolibet modo approximare auderet. Haec audiens Frater ille, non supervacuum eventum illum, qui ei acciderat, fuisse comprobavit. Hoc tamen referentes, nullam sanctitatis substantiam corporaliter inesse fonti, secundum originariam ejus creationem vel naturam affirmamus. Verum sicut Dominus loquitur per Prophetam. Et locum pedum meorum glorificabo, et quemadmodum per Sanctorum vilia utensilia nonnumquam pretiosa gratia sua dona pro fide petentium commendat Deus in nobis; ita nimurum et sancti Confessoris Gerlaci pignora, tamquam pretiosas gazas, a mede largae curationum suas fidelis populus veneratur: quam tamen gratiam sanitatum fides sola per dilectionem operatur.

Isai. 60. 13.

a

S. Gerlaci cultus non nihil intermissus, ecclesia negligetur.

CAPUT XXVIII.

Qualiter B. Gerlacus corporaliter se videndum demonstravit.

S. Gerlaci cultus non nihil intermissus, ecclesia negligetur.

Quidam in habitu P. monstratensi apparuit.

Nec mirum, si beatus Confessor Fratrem prædictum inerti somno torpenterem, ad exercitium proficuum strepitu, quo voluit, excitavit; qui se corporeis videndum oculis nonnumquam visibiliter demonstravit. Quodam enim tempore, veneratio sepulchri, nec non et reliquiarum B. Gerlaci, sed et cultus et ornatus ecclesiae ipsius, sive per inopiam sive per incuriam inhabitantium in ea, in tantum neglecta fuere, ut, quod dictu est horrendum, in ecclesia segetes ponerentur, et ad caput ipsius Sancti triturarentur, mures etiam, qui in collectis frugibus copiosius solent pullulare, circa Beati ossa Gerlaci assidue versarentur. Praeterea fluvius præterfluis alveum suum egressus, usque in ecclesiam, et intra sepulchrum Sancti, nullo prohibito obstaculo, libero se diffudit excursu, ita ut illa toti mundo venerabilia B. Gerlaci ossa (quod dictu nefas est) in illa palustri aquarum collectione natantia, contaminarentur. Interrea dum sic domus orationis quasi quedam induit vultum desolationis; dum locus reliquiarum factus est repositorum vel trituratio palearum; dum ipsa deminque beati Confessoris sacra pignora versantur in luto aquarum multarum; quedam religiosa persona, de cuius testimonio nec nos nec aliquis qui hanc novit dubitare permittitur, quodam die circa horam diei primam operis quippiam in domo factitans, videt vi rum valde venerabilem per eamdem domum, multis

intro ad focum sedentibus, transeuntem. De habitu eiusdem reverendi viri hoc ab ejus, qui vidit, ore refertur, quod vestibus laneis candidissimis, id est, tunica et scapulari, et cingulo a nostro more aptatis utebatur, et quod multum lugubri videbatur incedere vultu, nimurum domum Dei, cuius decorum semper dilexit, sicut umbraculum in vinea, et sicut tagurium in cucumerario positum dolens, et omnem ejus ornatum sicut in vestitute hostili dissipatum gemens.

38 Exit sermo ille inter Fratres Heynsbergenses, et peruenit verbum illud ad virum venerabilem Ecclesie Heynsbergensis Dominum Prepositum: Jo-hannem, qui accitis operariis tumbam admodum operosam opere arcuato ei fieri præcepit, scriniumque satis aptum ad recondendas ejus sanctas reliquias præparavit. Et convocata Cleri et populi multitudo copiosa, B. Gerlaci sacra ossa levantes a terra, diligenter cum vino abluerunt; et in serinio ad haec præparato ea componentes, sub opere arcuato, sicuti nuncernitur, cum magnis Dei laudibus collocaverunt.